Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «город Черемхово»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа 2021 года                                                                           № 11/2-ДГ

О внесении изменений в Положение о порядке
присвоения, изменения и аннулирования
адресов в городе Черемхово, утвержденное
решением Думы города Черемхово
от 13 апреля 2017 года № 17/1-ДГ

 В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года
№ 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014
года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов»,  пунктом 28 статьи 23, пунктом 17 статьи 30,
статьёй 33  Устава муниципального образования «город Черемхово»,  Дума
РЕШИЛА:
 1. Внести в Положение о порядке присвоения, изменения и
аннулирования адресов в городе Черемхово, утвержденное решением Думы
города Черемхово от 13 апреля 2017 года № 17/1-ДГ, следующие изменения:
 1.1. Дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
 «1.6. Объектом адресации являются:
 а) здание (строение, за исключением некапитального строения), в том
числе строительство которого не завершено;
 б) сооружение (за исключением некапитального сооружения и
линейного объекта), в том числе строительство которого не завершено;
 в) земельный участок (за исключением земельного участка, не
относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для
размещения на них объектов капитального строительства);
 г) помещение, являющееся частью объекта капитального
строительства;
 д) машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью
некапитального здания или сооружения).».
 1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2

 «2.2. Документы, необходимые для принятия решения о присвоении
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса:
 а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на
объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению)
или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для
строительства которых получение разрешения на строительство не требуется,
правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на
земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение),
сооружение);
 б) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об
объектах недвижимости, следствием преобразования которых является
образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования
объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов
адресации);
 в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении
адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для
строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение
разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения
на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
 г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или
кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения
земельному участку адреса);
 д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об
объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае
присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
 е) решение администрации города Черемхово о переводе жилого
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое
помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и
аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения
в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
 ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или)
перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более
новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости
(помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
 з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об
объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета,
являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта
адресации);
 и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре
недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости,
являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта
адресации.».

3

 1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
 «2.8. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесение
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный
адресный реестр осуществляются отделом архитектуры в срок не более чем
10 рабочих дней со дня поступления заявления.».
 1.4. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
 «3.1. Структура адреса включает в себя следующую
последовательность адресообразующих элементов, описанных
идентифицирующими их реквизитами (далее - реквизит адреса):
 а) наименование страны (Российская Федерация);
 б) наименование субъекта Российской Федерации (Иркутская область);
 в) наименование городского округа (муниципальное образование
«город Черемхово»);
 г) наименование населенного пункта (г. Черемхово);
 д) наименование элемента планировочной структуры;
 е) наименование элемента улично-дорожной сети;
 ж) наименование объекта адресации «земельный участок» и номер
земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения;
 з) тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении,
или наименование объекта адресации «машино-место» и номер машино-
места в здании, сооружении.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте
администрации муниципального образования «город Черемхово» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                           В.А. Семенов

Председатель Думы города Черемхово                                         Н.В. Морозова

	Иркутская область
	Д У М А
	Р Е Ш Е Н И Е